pendientes por completar en las carreteras estatales del Distrito senatorial Mayaguez-
Aguadilla. A su vez, las querellas o solicitudes de servicio se encuentran en un volumen
igualmente alto. solo tres municipios del distrito tienen menos de mil (1,000) solicitudes
abiertas, siendo Hormigueros la menos con quinientas cincuenta y cinco (555). Esta
Comisi6n dar6 seguimiento a los proyectos de LUMA Energy, con el prop6sito de
fomentar la seguridad en el tr6nsito para los ciudadanos que usan estas vias prlblicas.

fiOR TODO LO ANTES EXPUESTO, la Comisi6n de Planificaci6rL permisos,
Infraestructura y Urbanismo del senado de Puerto Rico, previo estudio, consideraci6n y